
Základní škola a Mateřská škola, Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková 

organizace 

                    

PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 

Telefon MŠ - 778 545 412, 775 856 974  

                                                                               

Email: Fleischerova@zsbreziny.cz 

 

Zřizovatel:        Statutární město Děčín 

                          Magistrát města Děčín 

                          Odbor školství a kultury 

                          28. října 1155/2,Děčín I, 405 02 

 

Odpovědná osoba: Ředitelka školy: Mgr. Věra Floriánová 

                               Zást.ředitelky pro MŠ: Naďa Fleischerová 

 

Typ: MŠ s celodenní péčí 

 

Stanovená hygienická kapacita: 81 dětí 

 

Provozní doba: 6:00  -  16:30  hodin 

 

 

REŽIMOVÉ POŽADAVKY 
Nástup dětí  -  denně v čase od 6:00 do 8:00 hodin. Dále mohou rodiče přivádět i 

odvádět děti v průběhu celého dne, pokud se předem domluví s učitelkou nebo 

zástupkyní ředitelky po MŠ. 

 

Děti do MŠ přicházejí a odcházejí v doprovodu rodičů nebo jiné pověřené  

osoby- Zmocnění k odvádění dítěte z MŠ. Povinností rodičů je osobně předat 

dítě paní učitelce (v zájmu bezpečnosti dítěte) a případně informovat o jeho 

zdravotním stavu. Nepředávat dítě do MŠ nemocné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Fleischerova@zsbreziny.cz


Režim dne: 

 

6:00 - 8:00 Příchod dětí do MŠ, předávání dětí pedagogickým pracovnicím, 

volné spontánní hry a aktivity 

8:00 – 9:00 Komunitní kruh, pohybové aktivity, hygiena, svačina 

9:00 – 9:30 Činnosti a aktivity řízené pedagogem, práce s integrovanými 

dětmi, hry a zájmové činnosti 

9:30 -  11:15 Hygiena, příprava na pobyt venku, pobyt venku, náhradní 

činnosti 

11:15 -12:00 Oběd a osobní hygiena 

12:00 - 

14:00 

Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, 

individuální činnosti pro méně spavé děti 

14:00 – 

14:30 

Odpolední svačina, hygiena 

14.00 – 

16:30 

Volné činnosti a aktivity řízené pedagogem, spontánní aktivity 

dle výběru dětí, hry, pohybové hry, odchod z MŠ, při pěkném 

počasí aktivity na zahradě. 

 

 

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE 

Není stanoveno, zařazeno výjimečně při nepříznivých rozptylových či 

klimatických podmínkách a to maximálně 20 minut denně nebo před spaním je 

zařazena krátká pohádka. 

 

POHYBOVÉ AKTIVITY 

MŠ vytváří dobré podmínky pro pohybové aktivity jak prostorově, tak 

vybavením. Škola vlastní ribstole, žíněnky, basketbalový koš, skluzavky, 

švédské lavičky, fotbalové branky, prolézací pytel, trampolínu, lana, překážky 

k přeskakování, skákací pytle aj. náčiní k pohybovému využití. Velmi často 

využíváme tělocvičnu v ZŠ Kosmonautů, kam chodíme s dětmi cvičit a zde je 

dostatečné vybavení a prostor pro realizaci sportovních aktivit. 

 

1 x denně  -  tělovýchovná chvilka 

 

1 x týdně  -  aktivity podporující tělesnou a pohybovou zdatnost 

 

2 x týdně  -  návštěva tělocvičny ZŠ / předškoláci/ 

 

Další pohybové aktivity jsou zařazovány dle možností v průběhu celého dne / 

pobyt venku, odpolední činnosti/. 

 

 

 



 

POBYT VENKU 

K  pobytu venku je využívána plocha celé zahrady, která náleží mateřské škole. 

Vycházky jsou směřovány mimo hlavní komunikaci /louka, les, park, hřiště, aj. 

Vybavení zahrady: pískoviště, průlezky, houpačky, pružinová houpadla, 

zahradní altán, zahradní učebna. 

Údržba trávníku, okrasných keřů a pískovišť je svěřena do péče školníka 

mateřské školy. 

O čistotu hraček, zahradního domku, trávníku a chodníků se starají provozní 

zaměstnanci MŠ a školník. 

Pobyt venku je zpravidla organizován v čase od 9,30  -  11,30 hod. s ohledem na 

povětrnostní, teplotní a emisní podmínky. 

V jarním a letním období, či příznivém počasí je zahrada využívána v době již 

před 9,30 a po 14,30 hod. 

 

 

ODPOČINEK, SPÁNEK 

Zařazen v režimu dne od 12:00 do 14:00 hodin.(viz režim dne) 

MŠ je vybavena lehátky dle hygienických norem, lůžkoviny se denně větrají, 

stelou, pyžama jsou ponechána k provětrání na lůžkovinách. Přikrývky a 

polštáře jsou 2 x ročně prány, nebo dle potřeby. Vše je uloženo v prostoru 

určeném pouze pro tyto potřeby. 

 

STRAVOVÁNÍ 

MŠ si zabezpečuje stravu a její přípravu sama ve vlastní kuchyni. 

Paní kuchařka a vedoucí stravování jsou proškoleny o hygienických normách.  

Připravené svačiny a nádobí je uloženo ve skříňkách, děti se obsluhují samy, 

mladším dětem pomáhají paní učitelky. Nápoje si v předškolní třídě děti nalévají 

samy, po svačině pomáhají při úklidu konviček a stolečků. Děti jsou vedeny 

k samostatnosti.  

Obědové jídlo je podáváno paní kuchařkou, pouze děti si předem připraví 

hrneček a příbory. Použité nádobí si děti odnáší do skříněk. 

Časový odstup mezi jídly nepřesahuje dobu 3 hodin. 

 

PITNÝ REŽIM 

Nápoje: čaje ovocné, bylinkové, džus, vitamínové nápoje, mléko, mléčné 

nápoje, šťáva, voda 

Nápoje jsou připravovány kuchařkou, k dětem k dispozici denně na třídách od 

rána. Děti mohou pít v průběhu celého dne, v letním čase je množství nápojů 

posilováno. 

Nápoje nalévá učitelka, starší děti si nalévají samy, nádobí je odnášeno do 

skříňky nebo do kuchyňky k omývání. Čisté nádobí je průběžně doplňováno. 

 



OTUŽOVÁNÍ 

Třídy i ostatní prostory jsou pravidelně větrány. 

Během roku jsou děti otužovány vzduchem, učitelky individuálně regulují 

oblečení dětí. 

V MŠ je zařazena pravidelná péče o chrup: polední čištění zubů. 

 

 NAKLÁDÁNÍ S PRÁDLEM 

Výměna prádla:  lůžkoviny   - 1 x za tři týdny 

                              ručníky      -  1 x týdně / dále podle potřeby/ 

                              pyžama      -  1 x týdně 

                              utěrky        -   denně 

 

MŠ má vlastní prádelnu, čisté prádlo je skladováno v uzavřených skříňkách 

k tomu určených. Sušení prádla v sušičce, na sušácích v samostatném prostoru, 

při příznivém počasí venku. 

Teplota vzduchu: 

Celý objekt je vytápěn ústředním topením. 

V zimě nesmí teplota klesnout pod 19 stupňů, při spaní pod 18 st.  

Teplotu lze regulovat termostatem ve třídě. 

V letním období je teplota hlídána z důvodu nezaizolované střechy a bývá vyšší 

teplota v 1. patře ve třídě Pastelek. Využíváme zastínění žaluziemi a používáme 

větráky. Děti sprchujeme vlažnou vodou ve sprše a přizpůsobujeme oblečení. 

 

 

V celém objektu je zákaz kouření!  

 

 


